1

ПРОТОКОЛ

заседания диссертационного совета Д 002.050.01

при Институте динамики геосфер имени академика М.А. Садовского РАН

10.02.2022 № 2/22

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Адушкин В.В. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-м. науки) – председатель,

Зецер Ю.И. д.ф.-м.н. (25.00.29, ф.-м. науки) – зам. председателя, Беккер С.З. к.ф.-м.н.

(25.00.29, ф.-м. науки) - ученый секретарь, Будков А.М. д.т.н. (25.00.10, техн. науки),

Гаврилов Б.Г. д.ф.-м.н. (25.00.29, ф.-м. науки), Иванов Б.А. д.ф.-м.н.(25.00.10, ф.-м. науки),

Китов И.О. д.ф.-м.н.(25.00.10, техн. науки), Козлов С.И. д.ф.-м.н.(25.00.29, ф.-м. науки),

Кочарян Г.Г. д.ф.-м.н.(25.00.10, техн. науки), Овчинников В.М. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-м.

науки), Ребецкий Ю.Л. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-м. науки), Санина И.А. д.ф.-м.н. (25.00.10, ф.-

м. науки), Светцов В.В. д.ф.-м.н. (25.00.29, ф.-м. науки), Соловьев С.П. д.ф.-м.н.(25.00.10,

техн. науки), Спивак А.А. д.ф.-м.н.(25.00.10, ф.-м. науки), Турунтаев С.Б. д.ф.-м.н.

(25.00.10, техн. науки), Шувалов В.В. д.ф.-м.н. (25.00.29, ф.-м. науки)

Присутствовало 17 членов диссертационного совета из 25 человек, кворум имелся.

Повестка дня

Принятие к защите диссертации Ю.А. Виноградова «АППАРАТНО-

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ПАССИВНОЙ ИНФРАЗВУКОВОЙ ЛОКАЦИИ

ОБЪЕКТОВ, ДВИЖУЩИХСЯ В АТМОСФЕРЕ», представленной на соискание ученой

степени доктора технических наук по специальности 25.00.10 «Геофизика, геофизические

методы поиска полезных ископаемых».

По этому вопросу от имени комиссии, созданной для рассмотрения

диссертации, выступил д.ф.-м.н., главный научный сотрудник ИДГ РАН Спивак

Александр Александрович. Он сообщил, что комиссия в составе И.А. Саниной, А.А.

Спивака и С.П. Соловьева ознакомилась с представленной диссертацией и единогласно

считает, что по своему содержанию диссертация соответствует специальности

диссертационного совета 25.00.10 (геофизика, геофизические методы поисков полезных

ископаемых) и удовлетворяет всем формальным требованиям, предъявляемым к

диссертациям на соискание ученой степени доктора наук. На основании этого комиссия

предложила Совету принять диссертацию к защите.

	Протокол 2022-№2_10.02.20221
	Протокол1